



# מחשבת קצרה על הדף

הרב יחזקאל הרטמן

SHORT MACHSHAVA ON THE DAF

## חגיגה ב

### עניין: כמה גדולים דברי חכמים

#### בן יהודע

**דף ד'** כמה גדולים דברי חכמים שהיו אומרים בלבו לשמרו טהור אין בלבו לשמרו טמא. קשה מה נחמד לו אופה שעה דבר להשגיח דברי חכמים מכח מעשה זו. ונ"ל בס"ד דהוה קשיא ליה בדברי חכמים למה כפלו לשונם להזכיר דבר והפכו, ודי להס לומר אין בלבו לשמרו טמא, ולא ידענא בלבו לשמרו טהור, אך בזה המעשה ראה שיש לומר בלשון זה, דאי נקטי רק זאת אין בלבו לשמרו טמא, הו"א דאח אומר ברור לו שלא קרה לו טומאה חשיב זה כאלו בלבו לשמרו, כיון דברור לו שלא קרה לו שום טומאה, ובאמת זה אינו, דהא ראה מעשה זו שהיתה אומרת ברור לי שאינני בטמאה, שלא קרה לי שום טומאה, ורק לא היה בלבי לשמרו, ואחר שבדקה בחקירות נזכרה שגדה אחת נשכה עמה בחבל, ואז הבין דברי חכמים שהולכו לפרש בדבריהם היה בלבו לשמרו טהור, לומר אין שום מליחות בעולם שיהיה טהור, אלא רק ביה בלבו לשמרו, ולא בני לומר ברור לי שלא קרה לי טומאה:

#### נועם מגדים פרשת יתרו

אונס הגרלה דהנה עוד קשה טונא ריי צן אלישע דניקס להטות לפיד הניל דהמוקדש בנוט זוכר הגוף כמו הגשם וקדוש ישראל כזה ריי צן אלישע הלא גושו מוקדש ואיך ניקס כלל להטות אך זה לא איננו לו רק צטניל סחיל גדרו. גדר ואמרו לא יקרא כו כי לא היה לו ללחם מהגדר לזה כסתלק מוחו השמירה דלפילא וניתן המכסילי לפניו שניקס וכי לריע שאמר שציה וכתב על סתקו וכוחותן שצחיל צריע כדאי הייח כו סענרת על דברי ציה והן הן הדברים שאמר כמה גדולים דברי חכמים כו שכל דברים כחלי חס ולריך ליחזר בצמחתן וראה גדולת יקר דבריהם שעל ידי שעבר על דבריהם אירע לו המכסול שניקס או שציה גם שנגנה ורחקה וזה הלאה מליש מוקדש כווחו וידע שאין זה כח מצונו על דבריהם והצן היעב ושמע דברי חכמים ונוצ לך כל חיים. וגם קושיי החספי מיושב בזה וכתנאל יותר אומרו כמה גדולים כו דוק היעב:

### דברי יחזקאל (החסידי) אגדות - שבת

שאין להם סוף אשתו אסורה וקשה למה אמר רבי בלשון הזה כמה גדולים דברי חכמים שאמרו וכן יל"ד באינך כמה גדולים דברי חכמים שהביא אח"ז שם. ומאי אשמעינן בזה דבלא זאת בודאי האמינו שגדולים דברי חכמים. אלא דלולי שהביאו החכמים הכח הזה לעולם לא היה במציאות כלל להנצל ממים שנטבע בהם ולזה דייק רבי בלשונו כמה גדולים דברי חכמים שאמרו דע"י שאמרו חכמים כך פעלו באמירתם שאפשר להנצל ממים שאין להם סוף ועי"ז אירע אח"כ מעשה בשני בני אדם מכמירין מכמורין בירדן וכו' כדלעיל. וכן י"ל כאן דבהא דקאמרה

### תפארת שלמה מועדים שבת קודש

ולא יקרא לאור הנר כו' (שבת יב, ב) אמר ר' ישמעאל בן אלישע אני אקרא ולא אטה פעם אחת קרא ובקש להטות אמר כמה גדולים דברי חכמים שהיו אומרים לא יקרא לאור הנר ר"נ אומר קרא והטה כו' לכשיבנה בהמ"ק אביא חטאת שמינה. שם בתוס' ד"ה ר' נתן וכו' הקשו הלא אפי' בהמתן של צדיקים אין הקב"ה מביא תקלה על ידם צדיקים עצמם לא כ"ש ע"ש. ולכאור' גם הלשון כמה גדולים דברי חכמים כו' אינו מובן. הנ"ל לבאר כי בא להורות לאדם תוקף גזירת דברי חכמים לשמירת המצות אשר רוח ד' דבר במ כי מאחר שכן גזרה עמהם החכמה העליונה לא יתכן במציאות הבחירה האנושית להתפאר בה כי ימלט מאיסור גם בלתי גזרתם וגדרם. כי דבריהם חיים וקיימים. ואם יצויר באיזה אופן להשמר בלתי גזרתם הי' ח"ו דבריהם ללא צורך. ע"כ ההכרחי להכשל כל העובר על דבריהם כדי לאמת קיום תקנתם. כמו שמצינו אצל שלמה המלך ע"ה

